
お取引様各位 

令和8年2月吉日
株式会社MY HONEY 

 

【価格改定のご案内】 

（蜂蜜製品および蜂蜜使用商品の価格改定について） 

 

拝啓 寒さ厳しき折、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より弊社商品をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび弊社では、蜂蜜製品および蜂蜜を使用した各種商品の価格につきまして、 

2026年4月1日より価格改定を実施させていただく運びとなりました。 

日頃よりお取り扱いいただいている中で、このようなご案内を差し上げることとなり、誠に心

苦しく存じます。 

近年、主要産地における天候不順によるアカシア蜂蜜の不作が続き、高品質な原料の安

定的な調達が難しくなっております。加えて、円安による輸入コストの上昇、容器・包装資

材や物流費をはじめとした関連コストも高騰し、製造全体のコスト上昇が避けられない状況

にございます。 

弊社といたしましては、業務改善や調達方法の見直しなど、可能な限り内部努力による吸

収を続けてまいりましたが、品質維持と安定供給を守るためには、やむを得ず価格改定を

お願いせざるを得ないとの判断に至りました。この点につきましても、重ねて心苦しい限り

でございます。 

つきましては、2026（令和8）年4月1日より下記の通り、一部商品の価格改定を実施いたし

ます。 皆様にはご負担をおかけする結果となり恐縮ではございますが、何卒事情をご賢察

のうえ、ご理解とお力添えを賜りますようお願い申し上げます。 

弊社は今後も、皆様のご期待にお応えすべく、製品の品質向上および生はちみつを使用し

た新商品の開発に、より一層取り組んでまいる所存でございます。 

引き続き変わらぬご愛顧を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

 

 

 
敬具 



【価格改定対象商品一覧】 

 

JANコード 

 

製品名 

現行価格（税

抜） 

改定後価格（税

込） 

4560475112098 からだに優しいアカシアはちみつ 300g 1,824円 2,180円 

4560475112050 からだに優しいアカシアはちみつ 500g 2,769円 3,300円 

 
4560475113224 

はちみつとピーナッツでつくったピーナッツハ

ニー 250g 

 

1,657円 

 

2,380円 

 
4560475113200 

はちみつとカカオでつくったチョコレートハニー 

280g 

 

1,657円 

 

2,380円 

4560475110186 ナッツの蜂蜜漬け L 200g 1,843円 2,190円 

4560475110209 ナッツの蜂蜜漬け M 90g 1,102円 1,290円 

4560475110346 ナッツの蜂蜜漬け エトワール M 90g 1,565円 1,890円 

4560475114009 からだに優しいイヌリンはちみつ 300g 1,843円 2,680円 

4560475113538 からだに優しいイヌリンはちみつ 500g 2,768円 3,880円 

 

 

 
【改定価格への変更日】 

実施時期：2026年4月1日  

保険薬局仕入れマーケット受注分：2026年3月31日10時より 

 

以上 

JAN 商品名 現行価格 価格改定後

4560475112098  からだに優しいアカシアはちみつ　チューブボトル 300g　×20本 23,720 26,166

 からだに優しいアカシアはちみつ　チューブボトル 300g　×10本 12,770 15,264

 からだに優しいアカシアはちみつ　チューブボトル 300g　×4本 5,472 6,542

4560475112050  からだに優しいアカシアはちみつ　チューブボトル 500g　×15本 26,985 29,704

 からだに優しいアカシアはちみつ　チューブボトル 500g　×6本 11,628 13,862

 からだに優しいアカシアはちみつ　チューブボトル 500g　×3本 6,228 7,426

4560475110186  ナッツの蜂蜜漬け（200g）×6個 7,746 9,198

 ナッツの蜂蜜漬け（200g）×12個 14,376 15,769

 ナッツの蜂蜜漬け（200g）×3個 4,149 4,928

4560475110209ナッツの蜂蜜漬け（90g）×3個 2,480 2,903

ナッツの蜂蜜漬け（90g）×15個 11,571 13,551

ナッツの蜂蜜漬け（90g）×30個 21,489 23,231

4560475113224  はちみつとピーナッツでつくったピーナッツハニー （チューブボトル）×20本 21,560 28,564

 はちみつとピーナッツでつくったピーナッツハニー （チューブボトル）×10本 11,600 16,662

 はちみつとピーナッツでつくったピーナッツハニー （チューブボトル）×4本 4,972 7,141

4560475113200  はちみつとカカオでつくったチョコレートハニー （チューブボトル）×20本 21,560 28,564

 はちみつとカカオでつくったチョコレートハニー （チューブボトル）×10本 11,600 16,662

 はちみつとカカオでつくったチョコレートハニー （チューブボトル）×4本 4,972 7,141

4560475114009  【機能性表示食品】からだに優しいイヌリンはちみつ　300ｇ×4本 5,528 8,042

 【機能性表示食品】からだに優しいイヌリンはちみつ　300ｇ×10本 12,900 18,764

 【機能性表示食品】からだに優しいイヌリンはちみつ　300ｇ×20本 23,940 32,167

4560475113538【機能性表示食品】からだに優しいイヌリンはちみつ　500ｇ×3本 6,228 8,731

 【機能性表示食品】からだに優しいイヌリンはちみつ　500ｇ×6本 11,622 1,717

 【機能性表示食品】からだに優しいイヌリンはちみつ　500ｇ×15本 26,985 34,924

4560475110346  ナッツの蜂蜜漬け エトワールM (90g)×12個 12,204 13,608

 ナッツの蜂蜜漬け エトワールM (90g)×6個 6,570 7,938

 ナッツの蜂蜜漬け エトワールM (90g)×3個 3,519 4,252


